
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio  IX 

Ambito territoriale di Lucca e Massa Carrara 
Sede di Massa  

Responsabile del procedimento  
Francesca Da Mommio 
E mail:  
francesa.damommio.lu@istruzione.it 
 

� Piazza Guidiccioni n°2  55100 LUCCA (LU) 
� 0583/4221 - � Fax 0583/422276 - 

e mail: PEO  usp.lu@istruzione.it –  Pec: usplu@postacert.istruzione.it 
Web: http://www.usplucca.it 

C.F. : 80001770462 - Codice iPA: m_ pi – Codice AOO:AOOUSPLU 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 

� Via G. Pascoli n°45  54100  MASSA (MS)  
� 0585/46691 - � Fax 0585/45031 

e mail: usp.ms@istruzione.it - Pec: uspms@postacert.istruzione.it  
 Web:http://www.uspms.it 

C.F.: 80001240458- Codice iPA: m_ pi - Codice AOO: AOOUSPMS 
Codice per la fatturazione: contabilità generale:URH7RB - Contabilità 

ordinaria: SGUC9B 
 

Referente: 
Francesca Da Mommio  
E mail francesca.damommio.lu@istruzione.it
  
Tel.n. + 39 058546691 

  

 

 

Prot.n.4189                                                           
Massa,31/08/2018                                                                                 

IL DIRIGENTE 
 
 
VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81 “recante norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il 
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola”; 

 
VISTO l’art. 19 comma 7 D.L. 98/2011 convertito in L. 111/2001; 

 
VISTA la nota Miur n. 16041 del 29.3.2018 concernente le dotazioni organiche del 
personale docente ed educativo per l’a.s.2018/2019; 

 
VISTI i dati comunicati dal Dirigente Scolastico del CONVITTO "G. MINUTO" (MASSA), 
CODICE: MSVC01000G in relazione al numero dei convittori, delle convittrici, dei semiconvittori 
e delle semiconvittrici; 

 
VISTA la dotazione organica distribuita dall’USR Toscana a livello provinciale e trasmessa con e-
mail del 22 giugno 2018, che assegna alla Provincia di Massa Carrara n. 12 posti; 

 
DECRETA 

L’organico di diritto del personale educativo, per l’a.s.2018/2019, è così determinato: 

 

posti  convittualità notturna maschile                                                           6 
 
posti  convittualità’ notturna femminile                                                         5 

posti semiconvittualità 1 
 
Totale organico                                                                                           12  
 
 

 
                                                                                             IL DIRIGENTE   

                                                                                                                           Dott.ssa Donatella BUONRIPOSI 
                                                                                                                                                                     (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993)       

 

 
 

 
 


